
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 138 del 03/09/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 agosto 2009, n. 1445
 
PO 2007 - 2013. Asse VII. Programma Pluriennale di Asse. Approvazione. Disposizioni organizzative e
di gestione.
 
 
 
 L’Assessore all’Assetto del Territorio, Angela Barbanente, di concerto con l’Assessore al Bilancio ed
alla Programmazione, Michele Pelillo, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile dell’Asse VII,
Direttore dell’Area Politiche per l’ambiente, le reti e la qualità urbana, confermata altresì dall’Autorità di
Gestione del PO 2007-13, Direttore dell’Area Programmazione e Finanza, riferisce:
 
 Visti
- il PO 2007-2013 FESR della Regione Puglia, come approvato dalla Commissione Europea con
C(2007) 5726 del 20.11.2007;
- la DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria;
Visti, altresì,
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 886 del 24.9.2008 con cui è stato emanato l’Atto di
Organizzazione per l’Attuazione del PO FESR 2007-13;
- l’articolo 3 del citato Decreto, che definisce le funzioni dei Policy Manager o Responsabile di Asse;
- la DGR n. 1849 del 30 settembre 2008 con la quale sono stati nominati l’Autorità di Gestione, nonché i
Responsabili degli Assi del PO FESR 2007-2013;
- la DGR n. 165 del 17 febbraio 2009, contenente la “Presa d’atto dei Criteri di selezione delle operazioni
definite in sede di Comitato di Sorveglianza e la approvazione delle Direttive concernenti le procedure di
gestione del PO FESR 2007-13”;
- l’articolo 3 delle Direttive approvate con la DGR da ultimo citata, che definisce il contenuto del
Programma Pluriennale di Attuazione (PPA) e le procedure per la sua adozione;
- la DGR n. 185 del 17 febbraio 2009 con la quale sono stati nominati i Responsabili delle Linee di
Intervento del PO FESR 2007-2013 e sono stati autorizzati ad operare sui capitoli di bilancio che
finanziano il Programma, ciascuno per la Linea di propria responsabilità;
 
 Rilevato che
- il Responsabile dell’Asse VII, d’intesa con l’Autorità di Gestione, ha predisposto la proposta del PPA;
- la proposta è stata inviata all’Autorità Ambientale ed al Referente per le Pari Opportunità ed è stata
sottoposta a consultazione partenariale in data 22 luglio 2009;
 
 Considerato che
- l’articolo 3, comma 3, delle Direttive concernenti le procedure di gestione del PO FESR 2007-2013

1



DGR n. 165/2009) prevede che contestualmente all’adozione del PPA la Giunta autorizzi i Responsabili
delle Linee di Intervento ad operare sui Capitoli di Bilancio di riferimento nei limiti di impegno definiti dal
PPA;
 
 Copertura Finanziaria di cui alla legge regionale n. 28/2001 e smi
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 L’Assessore all’assetto del Territorio, di concerto con l’Assessore al Bilancio ed alla Programmazione,
sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del
conseguente atto finale.
 
 Il presente atto rientra nelle competenze della Giunta regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. a), d)
ed f), della L.R. n. 7/1997.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione del Vicepresidente;
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dall’Autorità di gestione del PO 2007-
2013 e dal Responsabile dell’Asse VII;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- di approvare la relazione;
 
- di approvare il Programma Pluriennale dell’Asse VII del PO FESR 2007-2013 allegato al presente atto
e di esso parte integrante;
- di autorizzare i Responsabili delle Linee di Intervento compresi nell’Asse VII e nominati con la DGR n.
185 del 17 febbraio 2009 ad adottare atti di impegno e di spesa sui Capitoli di cui alla citata DGR nei
limiti delle dotazioni finanziarie del PPA;
 
- di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

2


